
Docu 24311  p.1 
 

Centre de documentation administrative  A.E. 16-11-1992  
Secrétariat général  Imprimé le 30/03/2001 

Arrêté de l'Exécutif de la Communauté française modifiant 
l'arrêté de l'Exécutif du 9 février 1987 pris en exécution de 
l'arrêté royal n° 81 du 10 novembre 1967 créant un Fonds 

de soins médico-socio-pédagogiques pour handicapés 
 

A.E. 16-11-1992  M.B. 16-04-1993 
 

 
L'Exécutif de la Communauté française, 
 
Vu l'arrêté royal n° 81 du 10 novembre 1967 créant un Fonds de soins 

médico-socio-pédagogiques pour handicapés; 
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 9 février 1987, 

pris en exécution de l'arrêté royal n° 81 du 10 novembre 1967 créant un 
Fonds de soins médico-socio-pédagogiques pour handicapés, modifié par les 
arrêtés de l'Exécutif des 16 novembre 1987, 24 février 1989, 25 février 1989, 
13 novembre 1989, 12 juin 1990, 26 juin 1990, 14 janvier 1991, 11 juin 1991 
et 4 septembre 1991; 

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, donné le 20 octobre 1992; 
Vu l'accord du Ministre chargé du Budget, donné le 16 novembre 1992; 
Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, 

notamment l'article 3, § 1er, modifié par les lois des 9 août 1980, 18 juin 1989 
et 4 juillet 1989; 

Vu l'urgence; 
Considérant que les mesures de transition prévues aux articles 52 à 56 

de l'arrêté de l'Exécutif du 9 février 1987 précité, ainsi que les normes de 
rémunération applicables au personnel des institutions subventionnées 
doivent être adaptées immédiatement; 

Sur proposition du Ministre des Affaires sociales et de la Santé; 
Vu la délibération de l'Exécutif du 16 novembre 1992, 
 
Arrête : 
 
Article 1er. - L'article 54, § 1er, de l'arrêté de l'Exécutif du 9 février 

1987, modifié par les arrêtés de l'Exécutif des 16 novembre 1987, 24 février 
1989, 25 février 1989, 13 novembre 1989, 12 juin 1990, 26 juin 1990, 14 
janvier 1991, 11 juin 1991 et 4 septembre 1991, est remplacé par la 
disposition suivante : 

«Article 54. § 1er. L'enveloppe attribuée en 1992 est en principe fixée, à 
105,52 % de l'enveloppe attribuée en 1991. 

Les institutions qui ne peuvent prétendre pour 1992, qu'à une enveloppe 
inférieure ou égale à celle attribuée en 1991 augmentée dans la proportion 
mentionnée ci-dessus, verront leur enveloppe fixée au montant de la 
subvention attribuée en 1991 augmentée dans cette proportion, sauf si 
l'occupation moyenne telle que définie à l'article 35 du présent arrêté est 
inférieure à 90 % de la capacité subventionnée en 1991; dans ce dernier cas, 
les institutions verront leur enveloppe fixée à 90 % au moins de l'enveloppe 
attribuée en 1991. 

Les institutions qui peuvent prétendre pour 1992 à une enveloppe 
supérieure à celle attribuée en 1991 augmentée dans la proportion 
mentionnée au premier alinéa, verront leur enveloppe fixée comme suit : 

― en ce qui concerné les semi-internats pour jeunes scolarisables et les 
semi-internats pour jeunes, scolarisables et non-scolarisables, ces institutions 



Docu 24311  p.2 
 

Centre de documentation administrative  A.E. 16-11-1992  
Secrétariat général  Imprimé le 30/03/2001 

verront leur enveloppe limitée au montant de la subvention attribuée en 
1991 augmenté dans la proportion mentionnée; dans le cas des semi-
internats pour jeunes, scolarisables et non-scolarisables, ces institutions 
verront néanmoins leur enveloppe fixée au montant auquel elles peuvent 
prétendre pour 1992 proportionnellement à l’occupation moyenne des jeunes 
non-scolarisés; 

― en ce qui concerne les autres institutions, celles-ci verront leur 
enveloppe fixée au montant auquel elles peuvent prétendre pour 1992. 

― Dans tous les cas, cependant, la part de l'enveloppe attribuée qui est 
destinée à couvrir les frais de personnel éducatif ne peut être supérieure à 
celle qui résulterait du calcul opéré sans application des coefficients dont 
question à l'article 50bis.» 

 
Article 2. - L'article 54, § 2 du même arrêté est remplacé par la 

disposition suivante : 
«Article 54, § 2. Le nombre de 60 à partir duquel le montant de, la 

subvention de fonctionnement se différencie est pour 1992 fixé par rapport à 
l'occupation moyenne telle que définie à l'article 35 du présent arrêté.» 

 
Article 3. - Dans l'article 54 du même arrêté, le § 5 est complété par 

l'alinéa suivant : 
«En vue de couvrir la charge de la programmation sociale de novembre 

1991, l'enveloppe annuelle attribuée en 1991 est encore majorée, dans les 
mêmes conditions, de 0,15 %». 

 
Article 4. - Dans l'article 55 du même arrêté, les §§ 3 et 4 sont 

remplacés par les dispositions suivantes : 
«Article 55. § 3. Les prestations effectives des médecins sont prises en 

considération en 1992 dans les limites des subventions octroyées en leur 
faveur en 1986. 

§ 4. Il en va de même pour les institutions qui bénéficient des prises en 
charge sur base de l'article 54, § 4 suite à un transfert de lits ou places pour 
lesquels des subventions-médecins étaient octroyées. 

Les subventions octroyées en 1986 ne servent cependant de référence 
que jusqu'à concurrence du reliquat, obtenu après application éventuelle de 
l'article 54, § 3.» 

 
Article 5. - L'article 55bis est complété par la disposition suivante : 
«Article 55bis. d) pour l'année 1992 
Les conditions sont identiques à celles prévues pour l'année 1990 sauf le 

2° où les termes «avant application des coefficients réducteurs» sont 
remplacés par les termes «après application des coefficients réducteurs». 

 
Article 6. - L'article 56 du même arrêté est remplacé par la disposition 

suivante : 
«Article 56. Dans l'attente de dispositions transitoires applicables à la 

détermination de l'enveloppe pour 1993, les avances mensuelles payées sur 
base de l'article 36, § 4 seront liquidées, à partir du 1er janvier 1993, en 
tenant compte de l'indexation au 1er octobre 1992 et de la programmation 
sociale au 1er novembre 1992.» 

 
Article 7. - Le chapitre 1er, I, § 2, point 1 de l'annexe I du même arrêté 

est remplacé par la disposition suivante : 
«Annexe I, chapitre 1er, I, § 2, 1. Une allocation annuelle spéciale d'un 

montant maximum de 20.000 francs non rattachée aux fluctuations de 



Docu 24311  p.3 
 

Centre de documentation administrative  A.E. 16-11-1992  
Secrétariat général  Imprimé le 30/03/2001 

l'indice des prix à la consommation, payable par tranches mensuelles de 
1.667 francs maximum, accordée à tous les membres du personnel à 
l'exception des médecins. 

Les membres du personnel qui effectuent des prestations à temps 
partiel bénéficient de cette allocation proportionnellement aux prestations 
affectives.» 

 
Article 8. - Les coefficients d'encadrement repris à l'annexe II du même 

arrêté sont remplacés par les coefficients d'encadrement figurant en annexe 
au présent arrêté. 

 
Article 9. - Les coefficients d'unité temps plein par prise en charge 

repris au chapitre Ier de, l'annexe III sont remplacés comme suit : 
― au 1°, le coefficient de 0,0333 est remplacé par celui de 0,0337; 
― au 2°, le coefficient de 0,0483 est remplacé par 0,0489; 
― au 3° et 4°, le coefficient de 0,0167 est remplacé par 0,0169. 
 
Article 10. - Les échelles de traitement reprises à l'annexe V du même 

arrêté sont remplacées par les échelles de traitement figurant en annexe au 
présent arrêté. 

 
Article 11. - Le coefficient d'encadrement repris à l'annexe VIII, II, § 2, 

est porté à 0,1143. 
 
Article 12. - Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 1992, à 

l'exception des articles 3 et 10 qui produisent leurs effets respectivement le 
1er janvier 1991 et le 1er novembre 1991. 

 
Bruxelles, le 16 novembre 1992. 
 
 

Par l'Exécutif : 

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé, 

Mme M. DE GALAN 

 



Docu 24311  p.4 
 

Centre de documentation administrative  A.E. 16-11-1992  
Secrétariat général  Imprimé le 30/03/2001 

Annexe remplaçant les coefficients d'encadrement figurant à 
l'annexe II de l'arrêté de l'Exécutif du 9 février 1987, tel que modifié. 

Coefficient d'encadrement par bénéficiaire pris en charge (1) 
 
Régime d'internat Psychologue 
 Paramédical 
 Personnel spécial 
 

Catégories   
Scolarisés Non scolarisés Enfants 

+ de 30 % (2) - de 30 % (2) + de 30 % (2) - de 30 % (2) 
légers  0,0506 0,0506 0,0506 0,0506 
modérés  0,0708 0,0708 0,0708 0,0708 

alités 0,0741 0,0741 0,0910 0,0910 sévères 
non-alités 0,0741 0,0741 0,0910 0,0910 
alités 0,0741 0,0741 0,0910 0,0910 

Mentaux 

profonds 
non-alités 0,0741 0,0741 0,0910 0,0910 

Caractériels   0,0944 0,0944 0,0944 0,0944 
- de 12 ans (3) 0,0944 0,0944 0,0944 0,0944 Aveugles-

amblyopes 
 

12 ans et + (3) 0,0944 0,0944 0,0944 0,0944 
- de 8 ans (3) 
 

0,1686 0,1686 0,1686 0,1686 Sourds-demi-
sourds 
Troubles du 
langage 

 

8 ans et + (3) 0,1686 0,1686 0,1686 0,1686 

- de 8 ans (3) 0,1214 0,1214 0,1214 0,1214 groupe A 
8 ans et + (3) 0,1214 0,1214 0,1214 0,1214 

Moteurs 

groupe B  0,2394 0,2394 0,2394 0,2394 
Physiques chroniques non contagieux 0,1282 0,1282 0,1282 0,1282 

Adultes  
  0,0000 0,0000 0,0438 0,0438 Non trav. 
profonds  0,0000 0,0000 0,0438 0,0438 

Nursing 0,0000 0,0000 0,1593 0,1593 
Travailleurs 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 
Trav. non actifs 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

 
 
(1) Unité temps plein par bénéficiaire pris en charge. 
(2) Pourcentage des présences durant les week-ends et les vacances 

(scolaires). 
(3) Age atteint au cours de l'année 
 



Docu 24311  p.5 
 

Centre de documentation administrative  A.E. 16-11-1992  
Secrétariat général  Imprimé le 30/03/2001 

Coefficient d'encadrement par bénéficiaire pris en charge (1) 
 
Régime d'internat EDUCATEURS I Educateur 1 
  Educateur 2A 
  Chef-Educateur 

 
Catégories   

Enfants Scolarisés Non scolarisés 
   + de 30 % (2) - de 30 % (2) + de 30 % (2) - de 30 % (2) 

légers  0,1658 0,1243 0,1658 0,1243 
modérés  0,1990 0,1492 0,2487 0,1990 

alités 0,2487 0,1865 0,3108 0,2487 sévères 
non-alités 0,2487 0,1865 0,3108 0,2487 
alités 0,2487 0,1865 0,3108 0,2487 

Mentaux 

profonds 
non-alités 0,2487 0,1865 0,3108 0,2487 

Caractériels   0,2487 0,1865 0,3108 0,2487 
 - de 12 ans (3) 0,2487 0,1865 0,3108 0,2487 Aveugles- 

amblyopes  12 ans et+(3) 0,1658 0,1243 0,2073 0,1658 
 -de 8 ans (3) 0,3316 0,2487 0,4144 0,3316 Sourds -  

demi-sourds, 
Troubles 
du langage 

 8 ans et + (3) 0,1990 0,1492 0,2487 0,1990 

- de 8 ans(3) 0,2487 0,1865 0,3108 0,2487 groupe A 
8 ans et + (3) 0,1990 0,1492 0,2487 0,1990 

Moteurs 

groupe B  0,3316 0,2487 0,4144 0,3316 
Physiques chroniques non 
contagieux 

 0,1990 0,1492 0,2487 0,1990 

Adultes  
Non trav.   0,0000 0,0000 0,2984 0,2487 
 profonds  0,0000 0,0000 0,3067 0,2569 
Nursing 0,0000 0,0000 0,3437 0,2785 
Travailleurs 0,0000 0,0000 0,0747 0,0747 
Trav. non actifs 0,0000 0,0000 0,1575 0,1575 

 
 
(1) Unité temps plein par bénéficiaire pris en charge. 
(2) Pourcentage des présences durant les week-ends et les vacances 

(scolaires). 
(3) Age atteint au cours de l'année 
 



Docu 24311  p.6 
 

Centre de documentation administrative  A.E. 16-11-1992  
Secrétariat général  Imprimé le 30/03/2001 

Coefficient d'encadrement par bénéficiaire pris en charge (1) 
 
 
Régime d'internat EDUCATEURS II Educateur 2B 
  Educateur 3 
  Puéricultrice et assimilés 

 
Catégories   

Scolarisés Non scolarisés Enfants 
+ de 30 % (2) - de 30 % (2) + de 30 % (2) - de 30 % (2) 

légers  0,1714 0,1286 0,1714 0,1286 
modérés  0,2056 0,1543 0,2571 0,2056 

alités 0,2571 0,1928 0,3214 0,2571 sévères 
non-alités 0,2571 0,1928 0,3214 0,2571 
alités 0,2571 0,1928 0,3214 0,2571 

Mentaux 

profonds 
non-alités 0,2571 0,1928 0,3214 0,2571 

Caractériels   0,2571 0,1928 0,3214 0,2571 
- de 12 ans (3) 0,2571 0,1928 0,3214 0,2571 Aveugles- 

amblyopes 
 

12 ans et + (3) 0,1714 0,1286 0,2142 0,1714 
- de 8 ans (3) 0,3428 0,2571 0,4285 0,3428 Sourds- 

demi-sourds 
Troubles 
du langage 

 
8 ans et + (3) 0,2056 0,1543 0,2571 0,2056 

- de 8 ans (3) 0,2571 0,1928 0,3214 0,2571 groupe A 
8 ans et + (3) 0,2056 0,1543 0,2571 0,2056 

Moteurs 

groupe B  0,3428 0,2571 0,4285 0,3428 
Physiques chroniques non contagieux 0,2056 0,1543 0,2571 0,2056 

Adultes  
  0,0000 0,0000 0,3085 0,2571 Non trav. 
profonds  0,0000 0,0000 0,3170 0,2656 

Nursing 0,0000 0,0000 0,3554 0,2879 
Travailleurs 0,0000 0,0000 0,0771 0,0771 
Trav. non actifs 0,0000 0,0000 0,1629 0,1629 

 
 
(1) Unité temps plein par bénéficiaire pris en charge. 
(2) Pourcentage des présences durant les week-ends et les vacances 

(scolaires). 
(3) Age atteint au cours de l'année 
 



Docu 24311  p.7 
 

Centre de documentation administrative  A.E. 16-11-1992  
Secrétariat général  Imprimé le 30/03/2001 

Coefficient d'encadrement par bénéficiaire pris en charge (1) 
 

Régime d'internat Chef de groupe 
 

Catégories   
 Scolarisés Non scolarisés Enfants 

+ de 36 % (2) - de 30 % (2) + de 30 % (2) - de 30 % (2) 
légers  0,0141 0,0141 0,0141 0,0141 
modérés  0,0337 0,0337 0,0337 0,0337 

alités 0,0317 0,0317 0,0317 0,0317 sévères 
non-alités 0,0422 0,0422 0,0422 0,0422 
alités 0,0317 0,0317 0,0317 0,0317 

Mentaux 

profonds 
non-alités 0,0422 0,0422 0,0422 0,0422 

Caractériels   0,0422 0,0422 0,0422 0,04,22 
- de 12 ans (3) 0,0422 0,0422 0,0422 0,0422 Aveugles - 

amblyopes 
 

12 ans et + (3) 0,0281 0,0281 0,0281 0,0281 
- de 8 ans (3) 0,0422 0,0422 0,0422 0,0422 

 
Sourds- 
demi-sourds 
Troubles 
du langage 

 

8 ans et + (3) 0,0337 0,0337 0,0337 0,0337 

-de 8 ans (3) 0,0317 0,0317 0,0317 0,0317 groupe A 
8 ans et + (3) 0,0337 0,0337 0,0337 0,0337 

Moteurs 

groupe B  0,0422 0,0422 0,0422 0,0422 
Physiques chroniques non contagieux 0,0253 0,0253 0,0253 0,0253 

Adultes  
  0,0000 0,0000 0,0337 0,0337 Non trav. 
profonds  0,0000 0,0000 0,0337 0,0337 

Nursing 0,0000 0,0000 0,0353 0,0353 
Travailleurs 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 
Trav. non actifs 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

 
 
(1) Unité temps plein par bénéficiaire pris en charge. 
(2) Pourcentage des présences durant les week-ends et les vacances 

(scolaires). 
(3) Age atteint au cours de l'année 
 



Docu 24311  p.8 
 

Centre de documentation administrative  A.E. 16-11-1992  
Secrétariat général  Imprimé le 30/03/2001 

Coefficient d'encadrement par bénéficiaire pris en charge (1) 
 
Régime de semi-internat Psychologue 
 Paramédical 
 Personnel spécial 

 
Catégories   

Enfants Scolarisés Non scolarisés 
légers  0,0438 0,0438 
modérés  0,0640 0,0640 
sévères  0,0640 0,0640 
profonds - de 6 ans (2) 0,0640 0,0640 

Intellectuels 

 6 ans et + (2) 0,0640 0,0640 
Caractériels   0,0877 0,0877 

- de 12 ans (2) 0,0708 0,0708 Aveugles - 
amblyopes 

 
12 ans et + (2) 0,0708 0,0708 

Sourds-  
demi-sourds 

 - de 8 ans (2) 0,1247 0,1247 

Troubles 
du langage 

 8 ans et + (2) 0,0910 0,0910 

- de 8 ans (2) 0,1214 0,1214 groupe A 
8 ans et + (2) 0,1214 0,1214 

Moteurs 

groupe B  0,2293 0,2293 
 Adultes    
Non trav.   0,0000 0,0539 

 
 
(1) Unité temps plein par bénéficiaire pris en charge. 
(2) Age atteint au cours de l'année 
 



Docu 24311  p.9 
 

Centre de documentation administrative  A.E. 16-11-1992  
Secrétariat général  Imprimé le 30/03/2001 

Coefficient d'encadrement par bénéficiaire pris en charge (1) 
 
Régime de semi-internat ÉDUCATEURS I Educateur cl. 1 
  Educateur cl. 2A 
  Chef-Educateur 

 
Catégories   

Enfants Scolarisés Non scolarisés 
légers  0,0466 0,0466 
modérés  0,0597 0,0597 
sévères  0,0597 0,0597 
profonds - de 6 ans (2) 0,1399 0,1399 

Intellectuels 

 6 ans et + (2) 0,1119 0,1119 
Caractériels   0,1057 0,1368 

- de 12 ans (2) 0,0747 0,0747 Aveugles - 
amblyopes 

 
12 ans et + (2) 0,0498 0,0498 

Sourds- 
demi-sourds 

 - de 8 ans (2) 0,0967 0,0967 

Troubles 
du langage 

 8 ans et + (2) 0,0597 0,0597 

- de 8 ans (2) 0,1036 0,1036 groupe A 
8 ans et + (2) 0,0846 0,0846 

Moteurs 

groupe B  0,1382 0,1382 
Adultes    

Non trav.   0,0000 0,0911 
 
 
(1) Unité temps plein par bénéficiaire pris en charge. 
(2) Age atteint au cours de l'année 
 



Docu 24311  p.10 
 

Centre de documentation administrative  A.E. 16-11-1992  
Secrétariat général  Imprimé le 30/03/2001 

Coefficient d'encadrement par bénéficiaire pris en charge (1) 
 
 
Régime de semi-internat EDUCATEURS II Educateur cl. 2B 
  Educateur cl. 3 
  Puéricultrice et assimilés 

 
Catégories   

Enfants Scolarisés Non scolarisés 
légers  0,0483 0,0483 
modérés  0,0617 0,0617 
sévères  0,0617 0,0617 
profonds - de 6 ans (2) 0,1446 0,1446 

Intellectuels 

 6 ans et + (2) 0,1157 0,1157 
Caractériels   0,1092 0,1414 

- de 12 ans (2) 0,0771 0,0771 Aveugles - 
amblyopes 

 
12 ans et + (2). 0,0514 0,0514 
- de 8 ans (2) 
 

0,0999 0,0999 Sourds - 
demi-sourds 
Troubles, 
du langage 

 

8 ans et + (2) 0,0617 0,0617 

- de 8 ans (2) 0,1071 0,1071 groupe A 
8 ans et + (2) 0,0874 0,0874 

Moteurs 

groupe B  0,1428 0,1428 
Adultes  

Non trav.   0,0000 0,0943 
 
 
(1) Unité temps-plein par bénéficiaire pris en charge. 
(2) Age atteint au cours de l'année 
 



Docu 24311  p.11 
 

Centre de documentation administrative  A.E. 16-11-1992  
Secrétariat général  Imprimé le 30/03/2001 

Coefficient d'encadrement par bénéficiaire pris en charge (1) 
 
Régime de semi-internat Chef de groupe. 

 
Catégories   

Enfants Scolarisés Non scolarisés 
légers  0,0053 0,0053 
modérés - 0,0101 0,0101 
sévères  0,0101 0,0101 
profonds  -de 6 ans (2) 0,0158 0,0158 

Intellectuels 

 6 ans et + (2) 0,0126 0,0126 
Caractériels   0,0126 0,0126 

de 12 ans (2) 0,0126 0,0126 Aveugles 
amblyopes 

 
12 ans et + (2)  0,0084 0,0084 
- de 8 ans (2) 
 

0,0141 0,0141 Sourds - 
Demi-sourds 
Troubles  
du langage 

 

8 ans et + (2) 0,0101 0,0101 

- de 8 ans (2) 0,0105 0,0105 groupe A 
8 ans et + (2) 0,0101 0,0101 

Moteurs 

groupe B  0,0141 0,0141 
Adultes  

Non trav.   0,0000 0,0169 
 
 
(1) Unité temps plein par bénéficiaire pris en charge. 
(2) Age atteint au cours de l'année 



 
 

 

D
ocu

 24311  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      p
.12 

 C
en

tre de docu
m

en
tation

 adm
in

istrative 
 

 
 

 
 

A
.E

. 16-11-1992 
S

ecrétariat gén
éral 

 
 

 
 

 
 

 
       Im

prim
é le 27-03-2001 

ANNEXE REMPLACANT LES ÉCHELLES DE TRAITEMENT REPRISES A L'ANNEXE V DE L'ARRETE DE 
L'EXECUTIF DU 9 FEVRIER 1987, TEL QUE MODIFIE 

 
N° de fonction 1 

 
2 3 4 5 6 7 8 

Augmentations 
intercalaires 

3/1 X 6.167 
1.1/2 X 4.356 

3/1 X 6.167 
2/2 X 4.356 

3/1 X 6.167 
2/2 X 4.356 

3/1 X 5.331 
5/2 X 8.476 

3/1 X 5.331 
5/2 X 8.476 

3/1 X 5.331 
2/2 X 9.542 

3/1 X 6.167 
7/2 X 5.864 

3/1 X 8.475 
2/2 X 10.170 

  10/2 X 5.864 10/2 X 5.864 8/2 X 13.532 8/2 X 13.532 1/2 X 25.522 5/2 X 6.664 1 /1 X 57.632 
      2/2 X 10.874  2/1 X 5.085 
      8/2 X 13.532  18/1 X 6.781 
 — — — — — — — — 

00 434.254 443.631 469.058 448.796 457.272 460.417 484.079 459.469 
01 440.421 449.798 475.225 454.127 462.603 465.748 490.246 467.944 
02 446.588 455.965 481.392 459.458 467.934 471.079 496.413 476.419 
03 452.755 462.132 487.559 464.789 473.265 476.410 502.580 484.894 
04 452.755 462.132 487.559 464.789 473.265 476.410 502.580 484.894 
05 457.111 466.488 491.915 473.265 481.741 485.952 508.444 495.064 
06 457.111 466.488 491.915 473.265 481.741 485.952 508.444 495.064 
07 461.467 470.844 496.271 481.741 490.217 495.494 514.308 505.234 
08 461.467 470.844 496.271 481.741 490.217 495.494 514.308 505.234 
09 465.823 476.708 502.135 490.217 498.693 521.016 520.172 562.866 
10 465.823 476.708 502.135 490.217 498.693 521.016 520.172 567.951 
11 470.179 482.572 507.999 498.693 507.169 531.890 526.036 573.036 
12 470.179 482.572 507.999 498.693 507.169 531.890 526.036 579.817 
13 474.535 488.436 513.863 507.169 515.645 542.764 531.900 586.598 
14 474.535 488.436 513.863 507.169 515.645 542.764 531.900 593.379 
15 478.891 494.300 519.727 520.701 529.177 556.296 537.164 600.160 
16 478.891 494.300 519.727 520.701 529.177 556.296 537.764 606.941 
17 483.247 500.164 525.591 534.233 542.709 569.828 543.628 613.722 
18 483.247 500.164 525.591 534.233 542.709 569.828 543.628 620.503 
19 487.603 506.028 531.455 547.765 556.241 583.360 550.292 627.284 
20 487.603 506.028 531.455 547.765 556.241 583.360 550.292 634.065 
21 491.959 511.892 537.319 561.297 569.773 596.892 556.956 640.846 
22 491.959 511.892 537.319 561.297 569.773 596.892 556.956 647.627 
23 496.315 517.756 543.183 574.829 583.305 610.424 563.620 654.408 
24 496.315 517.756 543.183 574.829 583.305 610.424 563.620 661.189. 
25 500.671 523.620 549.047 588.361 596.837 623.956 570.284 667.970 
26 — 523.620 549.047 588.361 596.837 623.956 570.284 674.751 
27 — 529.484 554.911 601.893 610.369 637.488 576.948 681.532 
28 — — — 601.893 610.369 637.488 — 688.313 
29 — — — 615.425 623.901 651.020 — 695.094 

 
 



 
 

 

D
ocu

 24311  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      p
.13 

 C
en

tre de docu
m

en
tation

 adm
in

istrative 
 

 
 

 
 

A
.E

. 16-11-1992 
S

ecrétariat gén
éral 

 
 

 
 

 
 

 
       Im

prim
é le 27-03-2001 

N° de fonction 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

Augmentations 3/1 X 10.174 3/1 X 6.167 3/1 X 10.173 3/1 X 10.174 3/1 X 8.476 3/1 X 10.174 3/1 X 10.174 3/1 X 11.864 
intercalaires 2/2 X 9.807 7/2 X 5.864 1/2 X 10.173 2/2 X 9.807 4/2 X 10.173 1/2 X 10.174 1/2 X 10.174 2/2 X 20.342 

 11/2 X 23.732 5/2 X 6.664 12/2 X 13.560 11/2 X 23.732 8/2 X 13.560 1/2 X 13.560 1/2 X 13.560 1/2 X 98.318 
     1/2 X 23.732 1/2 X 87.564 2/2 X 27.120 3/2 X 20.342 
      10/2 X 20.342 9/2 X 23.732 1/1 X 20.342 
        1/1 X 70.065 
        5/2 X 20.342 

— — — — — — — — — 
00 489.010 499.335 495.066 505.961 515.408 545.920 562.870 591.122 
01 499.184 505.502 505.239 516.135 523.884 556.094 573.044 602.986 
02 509.358 511.669 515.412 526.309 532.360 566.268 583.218 614.850 
03 519.532 517.836 525.585 536.483 540.836 576.442 593.392 626.714 
04 519.532 517.836 525.585 536.483 540.836 576.442 593:392 626.714 
05 529.339 523.700 535.758 546.290 551.009 586.616 603.566 647.056 
06 529.339 523.700 535.758 546.290 551.009 586.616 603.566 647.056 
07 539.146 529.564 549.318 556.097 561.182 600.176 617.126 667.398 
08 539.146 529.564 549.318 556.097 561.182 600.176 617.126 667.398 
09 562.878 535.428 562.878 579.829 571.355 687.740 644.246 765.716 
10 562.878 535.428 562.878 579.829 571.355 687.740 644.246 765.716 
11 586.610 541.292 576.438 603.561 581.528 708.082 671.366 786.058 
12 586.610 541.292 576.438 603.561 581.528 708.082 671.366 786.058 
13 610.342 547.156 589.998 627.293 595.088 728.424 695.098 806.400 
14 610.342 547.156 589.998 627.293 595.088 728.424 695.098 806.400 
15 634.074 553.020 603.558 651.025 608.648 748.766 718.830 826.742 
16 634.074 553.020 603.558 651.025 608.648 748.766 718.830 826.742 
17 657.806 558.884 617.118 674.757 622.208 769.108 742.562 847.084 
18 657.806 558.884 617.118 674.757 622.208 769.108 742.562 917.149 
19 681.538 565.548 630.678 698.489 635.768 789.450 766.294 937.491 
20 681.538 565.548 630.678 698.489 635.768 789.450 766.294 937.491 
21 705.270 572.212 644.238 722.221 649.328 809.792 790.02.6 957.833 
22 705.270 572.212 644.238 722.221 649.328 809.792 790.026 957.833 
23 729.002 578.876 657.798 745.953 662.888 830.134 813.758 978.175 
24 729.002 578.876 657.798 745.953 662.888 830.134 813.758 978.175 
25 752.734 585.540 671.358 769.685 676.448 850.476 837.490 998.517 
26 752.734 585.540 671.358 769.685 676.448 850.476 837.490 998.517 
27 776.466 592.204 684.918 793:417 690.008 870.818 861.222 1.018.859 
28 776.466 — 684.918 793.417 690.008 870.818 861.222 — 
29 800.198 — 698.478 817.149 713.740 891.160 884.954 — 

 



 
 

 

D
ocu

 24311  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      p
.14 

 C
en

tre de docu
m

en
tation

 adm
in

istrative 
 

 
 

 
 

A
.E

. 16-11-1992 
S

ecrétariat gén
éral 

 
 

 
 

 
 

 
       Im

prim
é le 27-03-2001 

 
N° de fonction 17 18 19 20 21 22 23 24 

 
Augmentations 3/1 X 10.174 3/1 X 10.174 3/1 X 10.174  3/1 X 23.732 3/1 X 23.732 11/2 X 50.855 3/1 X 10.173 

intercalaires 1/2 X 10.174 1/2 X 10.174 1/2 X 10.174 (0.P.J.) 10/2 X 36.446 10/2 X 41.530  I/2 X 10.173 
 1/2 X 13.560 1/2 X 13.560 1/2 X 13.560     7/2 X 13.560 
 2/2 X 27.120 2/2 X 27.120 2/2 X 27.120     2/2 X 5.934 
 9/2 X 23.732 10/2 X 23.732 10/2 X 23.732     2/2 X 13.560 
        1/2 X 23.732 

— — — — — — — — — 
00 644.237 673.053 700.176  783.236 969.702 1.291.774 515.408 
01 654.411 683.227 710.350  806.968 993.434 1.291.774 525.581 
02 664.585 693.401 720.524  830.700 1.017.166 1.342.629 535.754 
03 674.759 703.575 730.698  854.432 1.040.898 1.342.629 545.927 
04 674.759 703.575 730.698  854.432 1.040.898 1.393.484 545.927 
05 684.933 713.749 740.872  890.878 1.082.428 1.393.484 556.100 
06 684.933 713.749 740.872  890.878 1.082.428 1.444.339 556.100 
07 698.493 727.309 754.432  927.324 1.123.958 1.444.339 569.660 
08 698.493 727.309 754.432  927.324 1.123.958 1.495.194 569.660 
09 725.613 754.429 781.552  963.770 1.165.488 1.495.194 583.220 
10 725.613 754.429 781.552  963.770 1.165.488 1.546.049 583.220 
11 752.733 781.549 808.672  1.000.216 1.207.018 1.546.049 596.780 
12 752.733. 781.549 808.672  1.000.216 1.207.018 1.596.904 596.780 
13 776.465 805.281 832.404  1.036.662 1.248.548 1.596.904 610.340 
14 776.465 805.281 832.404  1.036.662 1.248.548 1.647.759 610.340 
15 800.197 829.013 856.136  1.073.108 1.290.078 1.647.759 623.900 
16 800.197 829.013 856.136  1.073.108 1.290.078 1.69.8.614 623.900 
17 823.929 852.745 879.868  1.109.554 1.331.608 1.698.614 637.460 
18 823.929 852.745 879.868  1.109.554 1.331.608 1.749:469. 637.460 
19 847.661 876.477 903.600  1.146.000 1.373.138 1.749.469 651.020 
20 847.661 876.477 903.600  1.146.000 1.373.138 1.800.324 651.020 
21 871.393 900.209 927.332  1.182.446 1.414.668 1.800.324 656.954 
22 871.393 900.209 927.332  1.182.446 1.414.668 1.851.179 656.954 
23 895.125 923.941 951.064  1.218.892 1.456.198 — 662.888 
24 895.125 923.941 951.064  — — — 662.888 
25 918.857 947.673 974.796  — — — 676.448 
26 918.857 947.673 974.796  — — — 676.448 
27 942.589 971.405 998.528  — — — 690.008 
28 942.589 971.405 998.528  — — — 690.008 
29 966.321 995.137 1.022.260  — — — 713.740 
30 — 995.137 1.022.260  — — — — 
31 — 1.018.869 1.045.992  — — — — 



Docu 24311  p.15 
 

Centre de documentation administrative  A.E. 16-11-1992  
Secrétariat général  Imprimé le 30/03/2001 

 

 

Vu pour être annexé à l'arrêté de l’Exécutif du 16 novembre 1992. 

Par l'Exécutif de la Communauté française : 

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé, 

Mme M. DE GALAN 

 


